

Nr.			0,75 l / €
42	2020/21	Dornfelder feinherb* Bodenheimer St. Alban Rs 15,1 g/l / S 5,2 g/l / Alkohol 11,0%	5,00 6,67/LTR.
43	2021	Dornfelder lieblich* Bodenheimer St. Alban Rs 31,9 g/l / S 5,5 g/l / Alkohol 10,0%	5,00 6,67/LTR.

Rotweine im Barrique gereift

44	2018	Portugieser trocken Bodenheimer Westhof Rs 7,0 g/l / S 5,7 g/l / Alkohol 12,0%	6,50 8,67/LTR.
45	2020	BLACK ELEPHANT Dornfelder trocken Bodenheimer St. Alban Rs 5,5 g/l / S 5,4 g/l / Alkohol 12,5%	7,50 10,00/LTR.
46	2018	Cabernet Sauvignon Bodenheimer Mönchspfad Rs 5,8 g/l / S 5,9 g/l / Alkohol 13,0%	9,00 12,00/LTR.

Secco

47	2021	Bodenheimer Secco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 12,0%	5,50 7,33 / LTR. <small>Solange Vorrat reicht!</small>
----	------	---	--

Sekt

48		Weißer Sekt „Cuvée“* halbtrocken 11,0%	6,00 8,00/LTR.
----	--	--	-------------------

Wingensekte (traditionelle Flaschengärung)

50	2020	RIESLING Sekt trocken Bodenheimer Burgweg Rs 17,3 g/l / S 5,5 g/l / Alkohol 12,5%	9,00 12,00/LTR.
51	2020	RIESLING Sekt brut Bodenheimer Burgweg Rs 7,8 g/l / S 5,5 g/l / Alkohol 12,5%	9,00 12,00/LTR.

Liköre & Brände

52		Rheinknie Cream* Likörspezialität Weinbrand mit frischer Sahne 17%	8,50/0,5L 17,00/LTR.
53	2018	Tresterbrand vom Gewürztraminer aus eigenem Lesegut 40%	13,00 0,5L. 26,00/LTR.
54	2021	Scheurebe Traubensaft	2,60 3,46/LTR.

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.

Alle Angebote solange der Vorrat reicht!

* aus Zukauf

Weinprobe im Weingut

Möchten Sie mit Freunden oder Kollegen auf den Geschmack kommen und unsere Weine näher kennenlernen, dann buchen Sie doch eine Weinprobe in unserem Weingut.

Feste feiern

Machen Sie einen ersten unverbindlichen Termin mit uns und lernen Sie bei einem kleinen Rundgang unser Weingut und den alten Heuspeicher kennen.

Bestellung: Bei Bestellung genügt es, wenn Sie die Listennummer, die vordere laufende Nummer und die Flaschenmenge angeben.

Rückgaberecht: Entspricht ein Wein nicht Ihren Erwartungen, dann können Sie ihn innerhalb einer Frist von 14 Tagen zurücksenden oder zurückgeben.

Kartongrößen: 6 und 12 Flaschen.

Versand: Der Versand erfolgt mit unserem Lieferwagen nach vorherigem Anschreiben „frei Haus“. Außerhalb der Auslieferungstermine verschicken wir jederzeit innerhalb von Deutschland per Versandservice (DPD).

Versandkosten: 6,00 Euro je Karton.

Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms eG
IBAN: DE95 5509 1200 0062 0210 04 BIC: GENODE61AZY
Postbank Frankfurt/Main
IBAN: DE85 5001 0060 0150 4666 03 • BIC: PBNKDEFF

Öffnungszeiten: Freitag 14.00 – 18.00 Uhr / Samstag 9.00 – 17.00 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung

Weingut Villa Kerz • Ölmühlstr. 33 • 55294 Bodenheim
Telefon: +49 (0)6135 . 2312 oder 5853 • Fax: +49 (0)6135 . 950042
villa.kerz@t-online.de • www.villa-kerz.de



Design: Christine Klann | Kopfsache

8

PREISLISTE
HERBST 2022

Weißwein

Weißwein

Weißherbst / Blanc de Noir / Rotwein

sehr trocken

Nr.			0,75 l / €
1	2021	Riesling Spätlese trocken Bodenheimer Burgweg Rs 1,2 g/l / S 7,3 g/l / Alkohol 12,5%	5,50 7,33/LTR
		trocken	
3	2021	Rivaner trocken* Bodenheimer St. Alban Rs 7,1 g/l / S 6,1 g/l / Alkohol 11,5%	4,50 6,00/LTR.
4	2021	Scheurebe trocken* Bodenheimer Westrum Rs 7,0 g/l / S 5,7 g/l / Alkohol 11,0%	5,00 6,67/LTR.
5	2021	Riesling trocken Bodenheimer Hoch Rs 7,5 g/l / S 7,3 g/l / Alkohol 11,5%	5,00 6,67/LTR.
6	2021	Silvaner Spätlese trocken Bodenheimer Mönchpfad Rs 6,8 g/l / S 6,2 g/l / Alkohol 12,0%	5,20 6,93/LTR.
7	2021	Weißer Burgunder trocken Bodenheimer Burgweg Rs 7,3 g/l / S 7,0 g/l / Alkohol 12,5%	5,50 7,33/LTR.
8	2021	Grauer Burgunder Spätlese trocken Bodenheimer St. Alban Rs 6,0 g/l / S 6,5 g/l / Alkohol 12,5%	5,50 7,33/LTR.
9	2021	Riesling Spätlese trocken Bodenheimer St. Alban Rs 7,5 g/l / S 7,3 g/l / Alkohol 12,5%	5,80 7,73/LTR.
10	2021	Chardonnay Spätlese trocken Bodenheimer Hoch Rs 6,8 g/l / S 6,6 g/l / Alkohol 13,0%	6,00 8,00/LTR.
12	2021	Grauer Burgunder Spätl. trocken Im Eichenfass gereift Bodenheimer Burgweg Rs 4,8 g/l / S 6,9 g/l / Alkohol 12,5%	6,00 8,00/LTR.
13	2021	Gewürztraminer Spätl. trocken Bodenheimer Hoch Rs 7,1 g/l / S 5,5 g/l / Alkohol 13,5%	6,00 8,00/LTR.
14	2020	Gewürztraminer Auslese trocken Bodenheimer Hoch Rs 6,4 g/l / S 5,1 g/l / Alkohol 15,0%	6,00 8,00/LTR.

halbtrocken/feinherb

Nr.			0,75 l / €
15	2020	Scheurebe Kabinett feinherb Bodenheimer Westrum Rs 13,7 g/l / S 11,7 g/l / Alkohol 12,0%	6,00 8,00/LTR.
16	2021	Grauer Burgunder feinherb Bodenheimer St. Alban Rs 15,8 g/l / S 6,7 g/l / Alkohol 12,0%	5,20 6,93/LTR.
17	2020	Riesling Spätlese feinherb Bodenheimer St. Alban Rs 16,9 g/l / S 6,7 g/l / Alkohol 12,5%	5,50 7,33/LTR.
18	2021	Chardonnay feinherb Bodenheimer Hoch Rs 15,4 g/l / S 6,6 g/l / Alkohol 12,5%	6,00 8,00/LTR.
20	2021	Gewürztraminer Spätlese feinherb Bodenheimer Hoch Rs 15,3 g/l / S 5,5 g/l / Alkohol 13,0%	6,00 8,00/LTR.
		lieblich	
21	2020	Müller-Thurgau Kabinett lieblich* Bodenheimer St. Alban Rs 37,0 g/l / S 5,9 g/l / Alkohol 10,0%	4,50 6,00/LTR.
22	2021	Scheurebe lieblich* Bodenheimer Westrum Rs 38,3 g/l / S 6,2 g/l / Alkohol 9,0%	5,00 6,67/LTR.
23	2020	Riesling Spätlese lieblich Bodenheimer Westrum Rs 38,3 g/l / S 5,9 g/l / Alkohol 10,0%	5,50 7,33/LTR.
24	2020	Gewürztraminer Auslese lieblich Bodenheimer Hoch Rs 40,2 g/l / S 6,2 g/l / Alkohol 12,0%	6,00 8,00/LTR.

Weißherbst & Blanc de Noir

27	2021	Portugieser Weißherbst trocken Bodenheimer St. Alban Rs 7,0 g/l / S 6,4 g/l / Alkohol 11,0%	4,50 6,00/LTR.
28	2021	Portugieser Weißherbst feinherb Bodenheimer St. Alban Rs 16,4 g/l / S 6,4 g/l / Alkohol 10,5%	4,50 6,00/LTR.
29	2021	Portugieser Weißherbst lieblich Bodenheimer St. Alban Rs 36,7 g/l / S 6,5 g/l / Alkohol 9,0%	4,50 6,00/LTR.
30	2021	ROSÉtwentyone trocken Bodenheimer St. Alban Rs 7,0 g/l / S 6,4 g/l / Alkohol 11,5%	5,00 6,67/LTR.
31	2021	CASAME Rosé trocken Cabernet Bodenheimer St. Alban Rs 6,2 g/l / S 5,1 g/l / Alkohol 11,0%	5,50 7,33/LTR.
32	2021	Spätburgunder Blanc de Noir trocken Bodenheimer St. Alban Rs 6,8 g/l / S 7,2 g/l / Alkohol 11,5%	5,50 7,33/LTR.
33	2021	Spätburgunder Blanc de Noir feinherb Bodenheimer St. Alban Rs 16,9 g/l / S 7,3 g/l / Alkohol 11,0%	5,50 7,33/LTR.
		Merlot Solange Vorrat reicht!	
		Rotweine	
35	2021	Dornfelder trocken Bodenheimer Burgweg Rs 5,9 g/l / S 5,1 g/l / Alkohol 12,0%	5,00 6,67/LTR.
36	2018	Dunkelfelder trocken Bodenheimer Mönchpfad Rs 6,6 g/l / S 4,7 g/l / Alkohol 11,5%	5,00 6,67/LTR.
38	2021	Spätburgunder trocken Bodenheimer St. Alban Rs 6,3 g/l / S 4,9 g/l / Alkohol 12,5%	6,00 8,00/LTR.
39	2020	Merlot trocken Bodenheimer St. Alban Rs 6,7 g/l / S 5,6 g/l / Alkohol 13,5%	6,50 8,67/LTR.
40	2020	Cabernet Sauvignon trocken Bodenheimer Mönchpfad Rs 6,7 g/l / S 5,4 g/l / Alkohol 12,5%	6,00 8,00/LTR.
41	2021	Spätburgunder feinherb* Bodenheimer St. Alban Rs 17,0 g/l / S 5,1 g/l / Alkohol 11,5%	6,00 8,00/LTR.